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Návrh modifikovaného systému řízení lidských zdrojů

Abstrakt

Tématem bakalářské práce je "Návrh modifikovaného systému řízení lidských

zdrojů". Cílem práce je posoudit současný stav motivačního systému ve společnosti Curtis

& Wyss L L C a zkoumat, jaké metody firma používá k motivaci zaměstnanců.

Teoretická část práce se zabývá analýzou literatury, která se týká motivace

zaměstnanců a motivačního systému. Tento krok slouží k získání teoretických znalostí a

informací, které budou následně využity při tvorbě dotazníku a interpretaci výsledků.

Praktická část bakalářské práce popisuje charakteristiku zvolené firmy a analyzuje

motivční prostředí v této firmě. Zde je také popsána tvorba dotazníku. Poté následuje

samotné dotazníkové šetření.

Celkově byl proveden kvantitativní výzkum na základě dotazníkového šetření, který

umožňuje získání kvantitativních dat o motivaci zaměstnanců v organizaci. Metodika práce

byla navržena tak, aby zajistila objektivnost a spolehlivost dat a umožnila následnou

interpretaci a vyvození závěrů.

Klíčová slova: motivace zaměstnanců, motivační systém, pracovní prostředí,

podniková kultura, odměňování zaměstnanců, profesní růst, spokojenost zaměstnanců,

vedení a management, komunikace a feedback, výkonnost zaměstnanců
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Design of a modified human resources management system

Abstract

The topic of the bachelor thesis is "Design of a modified human resources

management system". The aim of the thesis is to assess the current state of the motivation

system in Curtis & Wyss L L C and to investigate what methods the company uses to

motivate employees.

The theoretical part of the thesis deals with the analysis of literature related to

employee motivation and motivation system. This step is used to obtain theoretical

knowledge and information that wi l l be subsequently used in the development of the

questionnaire and interpretation of the results. The practical part of the bachelor thesis

describes the characteristics of the selected company and analyses the motivational

environment in this company. The design of the questionnaire is also described here. This

is followed by the questionnaire survey itself.

Overall, a quantitative research based on a questionnaire survey was conducted to

obtain quantitative data on the motivation of employees in the organization. The

methodology of the study was designed to ensure objectivity and reliability of the data and

to enable subsequent interpretation and drawing of conclusions.

Keywords: employee motivation, motivation system, working environment,

corporate culture, employee remuneration, professional growth, employee satisfaction,

leadership and management, communication and feedback, employee performance
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1 Úvod

Modifikovaný systém řízení lidských zdrojů je systém, který byl upraven nebo

inovován s cílem zlepšit efektivitu řízení lidských zdrojů v organizaci. Takový systém

může být navržen na základě různých faktorů, jako jsou například změny v potřebách

zaměstnanců, různorodost pracovní síly, změny v technologii, změny v pracovním

prostředí a mnoho dalších faktorů.

Modifikovaný systém řízení lidských zdrojů může zahrnovat úpravy v různých

oblastech, jako je například nábor a výběr zaměstnanců, plánování a rozvoj kariéry,

hodnocení výkonu, motivace zaměstnanců, plánování a řízení pracovních sil a mnoho

dalších oblastí. Cílem modifikovaného systému řízení lidských zdrojů je zlepšit výkonnost

a efektivitu zaměstnanců, zlepšit kvalitu práce a zvýšit produktivitu organizace.

Analýza motivačního systému je proces, při kterém se hodnotí a posuzuje, j akým

způsobem organizace motivuje své zaměstnance a jakými nástroji a prostředky to dělá.

Tato analýza se zaměřuje na to, j akým způsobem jsou zaměstnanci motivováni k dosažení

stanovených cílů a j akým způsobem jsou odměňováni za svou práci.

Motivační systém organizace by měl být navržen tak, aby zajistil, že zaměstnanci

jsou motivováni k výkonu na co nej vyšší úrovni. K tomu mohou být použity různé

nástroje, jako jsou finanční odměny, rozvojové programy, uznání a ocenění, a další.

Analýza motivačního systému je důležitá pro identifikaci případných nedostatků v

motivaci zaměstnanců a pro navrhnutí zlepšení a úprav, které by mohly vést ke zvýšení

výkonu a produktivity v organizaci.

Motivace pracovníků je důležitým aspektem rozvoje a řízení lidských zdrojů

podniku. Její význam se projevuje nejen v krátkodobém efektu, kdy se zaměstnanci cítí

příjemně a aktivně ve své práci, ale také v dlouhodobém efektu, kdy se zaměstnanci

ztotožňují s cíli a hodnotami podniku, přijímají je a vytvářejí si silný pocit sounáležitosti s

podnikem.

Vytvoření a zlepšení motivačního mechanismu pro manažery je důležitým aspektem

vytváření standardizovaného moderního podnikového systému a zlepšování struktury

řízení podniků. Podniky čelí na trhu stále tvrdší konkurenci a boj o talenty je

všudypřítomný. Mnohé zahraniční podniky nabízejí několikanásobně vyšší platy, než je

původní plat, a diverzifikované platy, čímž chtějí přilákat nedostatkové a klíčové talenty.

Vytvoření účinného mechanismu motivace zaměstnanců pro podniky je proto mimořádně
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naléhavým úkolem. Úkolem pracovní motivace v manažerské praxi je podpořit

pracovníky, aby plnili svou práci co nejefektivněji v souladu s přidělenými právy a

povinnostmi. Znalost struktury a hierarchie motivací různých kategorií pracovníků pomáhá

vyhnout se mnoha manažerským chybám a vytvořit správné podmínky pro realizaci

tvůrčího potenciálu každého zaměstnance.

N a základě důkladné diskuse o teorii personální motivace tato práce analyzuje

současnou situaci systému personální motivace v podnicích, poskytuje hluboké a

komplexní vysvětlení současných problémů a protiopatření systému personální motivace v

podnicích, předkládá vlastní pohled na věc a usměrňuje vývoj a praxi teorie řízení lidských

zdrojů v podnicích.
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2 Cíl práce a metodika

Cíl práce

V této práci se budeme zabývat oblastí motivačních systémů v rámci

modifikovaného systému řízení lidských zdrojů. Hlavním cílem této bakalářské práce je

posoudit současný stav motivačního systému ve společnosti Curtis & Wyss L L C a

zkoumat, jaké metody firma používá k motivaci zaměstnanců. Důležitým faktorem bude

také posouzení potřeby realizace plánu na změnu motivačního prostředí firmy a následné

navržení plánu na zlepšení motivačního systému.

M e z i dílčí cíle této práce patří vypracování teoretické části na základě studia

relevantní literatury a důkladné vysvětlení základních pojmů. Tento krok bude důležitý pro

pochopení základů motivačního systému a pro vytvoření vhodného rámce pro posouzení

současného stavu motivace v dané společnosti.

Dalším dílčím cílem bude provedení analýzy současného stavu motivace v

organizaci pomocí různých metod. N a základě získaných dat bude možné vyvodit závěry a

identifikovat případné nedostatky v současném motivačním systému.

Posledním dílčím cílem této bakalářské práce bude navržení modifikovaného

systému řízení lidských zdrojů na zlepšení motivace zaměstnanců. Tento návrh by měl být

konkrétní, realistický a měl by brát v úvahu všechny faktory ovlivňující motivaci

zaměstnanců, jako jsou finanční odměny, rozvojové programy, uznání a ocenění, pracovní

podmínky a další.

Celkově lze říci, že tato bakalářská práce bude velmi užitečná pro manažery a

personální oddělení společnosti, kteří se chtějí lépe porozumět motivaci zaměstnanců a

zlepšit motivační systém v organizaci.

Metodika

Metodika práce bude zahrnovat následující kroky:

Analýza literatury: V této fázi bude provedena analýza literatury, která se týká

motivace zaměstnanců a motivačního systému. Tento krok bude sloužit k získání

teoretických znalostí a informací, které budou následně využity při tvorbě dotazníku a

interpretaci výsledků.

Návrh dotazníku: N a základě získaných teoretických znalostí bude navržen dotazník,

který bude sloužit k získání dat o motivaci zaměstnanců v organizaci. Dotazník bude

obsahovat 28 uzavřené otázky, které umožní kvantitativní analýzu dat.
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Realizace dotazníkového šetření: Dotazníky budou distribuovány mezi vybrané

zaměstnance v organizaci. Zaměstnanci budou mít dostatek času na vyplnění dotazníku a

bude j im zaručena anonymita.

Analýza dat: Po sběru dat budou výsledky dotazníkového šetření statisticky

zpracovány za účelem identifikace klíčových oblastí, ve kterých lze motivaci zaměstnanců

v organizaci zlepšit.

Interpretace výsledků: V této fázi bude provedena interpretace výsledků a vyvození

závěrů, které budou sloužit k navržení konkrétních opatření k zlepšení motivačního

systému v organizaci.


[…]

26 z Do 25 m 1 i 1 i i 0 0 1 1 : i: i: 0 > 1 1
27 / 36 45 vsv 1 0 i i 0 0 i i 1 1 '. : 0 : 7-10 let 1
28 / 26 35 VOV 1 : '. : 1 1 : 0 1 : 1 1 : t! t: : i : : : : : 1-3 rokv 1
29 / 26 35 vsv : u 0 1 1 1 : 1 1 : i: : : i : : : i : - 6 let 1
30 / 36 -5 vsv 1 : Ľ i : i l! 0 i i i 1 : '.: : ! - : i : : 3 rek'. :
31 z 26 35 VOV 1 1 i 1 i 0 0 i 1 i 1 1 : 0 : ! i : : i > 1 1
32 / 36 45 vsv 1 : 0 i 1 0 0 i 1 i 1 : 0 : i i : : : i : 7-10 let 1
33 / Do 25 m 1 : 0 i 1 i 1 0 i 1 i 1 1 : 0 : ! i : 0 : i > 1

34 z 36 45 vsv 0 0 0 i : 0 0 : : 1 1 • 0 1 : 1 : : l 1-3 roky :
35 ž 26 35 vsv 1 0 1 i i : 0 0 : i 1 1 0 1 : 1 : : l 1-3 rokv :
36 ž 36 45 VOV 1 0 i i 0 0 i : 1 1 : 1 : 1 : : l 1-3 roky :
37 ž 36 45 m 1 : 1 i : 0 0 : : 1 1 1 0 1 : 1 0 : l > 1 :
38 ž 26 35 vs\ 0 i i 0 0 : i : 1 1 0 1 : 1 : : l 4-6 let :
39 ž 36 45 vs\ 1 0 1 i : 0 0 : 1 1 1 0 1 : : > 1
40 ž 26 35 vo\ 1 : i i : 0 0 : i 1 0 1 : 1 : : l 1-3 roky :
41 ž 46 55 vs\ 1 : i : 0 1 : i : 1 1 1 0 1 : 1 : : l 1-3 roky :
42 / 26 35 vs\ 1 : 1 i : 0 0 1 1 0 1 : 1 0 : 1 > 1 :
43 ž 46 55 vs\ 1 0 i i : 0 0 i : 1 1 1 0 1 : 1 : : l 1-3 roky
44 ž 36 45 vs\ 1 0 1 i i : 0 0 : : 1 1 1 0 1 : 1 : : l 7-10 let :
45 M 26 35 vs\ 1 : i : 0 0 i : 1 1 0 1 : 0 : l > 1 :
46 M 26 35 m 1 0 1 i : 0 0 : : 1 1 1 0 : 1 : : l 1-3 roky :
47 M 46 55 vs\ 0 1 i i : 1 0 i 1 1 1 0 1 : 1 : 1-3 roky :
48 M 36 45 vo\ 1 0 i i : 0 0 : i : 1 1 1 0 1 : 1 : : l > 1 :
49 M 36 45 vs\ 1 : 1 i 0 0 : 1 1 0 1 1 : l 4-6 let
50 M 26 35 vo\ 1 0 1 i i : 0 0 i : 1 0 1 : : l 7-10 let :
51 M 36 45 vs\ : 1 i i 1 0 : : 1 1 0 1 : 1 : : l 1-3 roky :
52 M 26 35 vs\ 1 0 : 0 0 : : 1 1 1 0 1 : 1 : : l 7-10 let :
53 M 36 45 vs\ 1 : i i : 0 0 i : 1 1 1 0 1 : 1 0 > 1 :
54 M Do 25 vsv 1 0 1 i : 0 0 : i : 1 1 1 0 1 : 1 : : l 4-6 let :
55 M 36 45 vs\ 1 0 1 i i : 1 1 i : 1 1 0 : 1 : : l 1-3 roky
56 M 56 a vice vs\ 1 : 0 : 1 0 i : 1 1 0 1 1 : l 7-10 let :
57 M 26 35 vs\ 1 0 i 0 0 0 : 1 1 1 0 1 : l 7-10 let
58 M 36 45 vo\ 1 : 1 i 0 0 0 i : 1 1 1 : 1 : 1 : : l 1-3 roky :
59 N; 26 35 vsv : 1 i 1 1 0 : 1 i 1 1 1 0 1 1 1 : : 1 7-10 let :
60 M 36 45 vsv 1 : 1 i 1 0 0 : i : 1 1 0 1 : 1 : : l 4-6 let
61 M 26 35 vs\ 1 : i : 1 0 : 1 1 1 0 1 1 : l 1-3 roky :
62 M 36 45 vs\ 1 0 1 i 1 0 0 : i : 1 1 1 0 1 1 : l 4-6 let
63 M 36 45 vs\ 1 : 1 i 1 : 0 0 : : 1 1 1 0 1 : 1 : : l 1-3 roky :
64 M Do 25 m 1 : 1 i 1 0 0 : i 1 1 : 1 0 > 1 :
65 M 36 45 vsv 1 0 1 i 1 : 0 1 : i : 1 0 : 1 : : l 1-3 roky
66 M 56 a vice vsv 0 : 1 i 1 0 0 : i : 1 1 1 0 1 : 1 : : l 4-6 let
67 M 36 45 VOV 1 0 1 i 1 : 0 : : : : 1 0 1 0 1 : 1 0 : : > 1 :
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Velmi spokojen/a 1

Spíše spokojen/a 1
A n i spokoj en/a, ani
nespokojen/a 0

Poněkud nespokojen/a 0

Převážně nespokojen/a 0

Ano, velmi. 1

Trochu. 1

Ne úplně. 0

Vůbec ne. 0

Denně 1
Týdně 1
Měsíčně 1

Čtvrtletně
0

Ročně 0
Nikdy 0

Ano 1

Ne 0