ČESKA ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek vedoucího bakalářské práce
Název práce Návrh modifikovaného systému řízení lidských zdrojů

Student

Vedoucí práce

Pracoviště

Katerina Arutseva

doc. Ing. Tomáš Macák, Ph.D.

Katedra řízení

Celkový postup řešení

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)

Formální zpracování - celkový dojem

Formulace cílů práce a metodika zpracování

Práce s daty a informacemi

Práce s odbornou literaturou (citace, norma)

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace

Úroveň jazykového zpracování

Celkové hodnocení práce známkou

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 28. 4. 2023
el. podepsal doc. Ing. Tomáš Macák, Ph.D. 28. 4. 2023 13:05

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol

Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí:

Obsah bakalářské práce je dobře strukturován a členěn do předepsaných částí. V úvodní části autorka stručně předsta­
vuje problematiku řízení lidských zdrojů a uvádí důvody, proč je (z hlediska výkonnosti a stability organizace) důležité
mít efektivní systém řízení lidských zdrojů. V návrhové části autorka popisuje existující systémy řízení lidských zdrojů
ve společnosti Curtis & Wyss LLC a analyzuje jejich přednosti a nedostatky. Pro vytvoření vlastní části práce (resp.
vlastního přínosu práce) provádí dotazníkový výzkum v této společnosti. Získaná data poté využívá k verifikaci stano­
vených hypotéz a k určení síly závislosti mezi kategoriálními proměnnými. V závěru práce autorka zhodnocuje výsledky
své práce a navrhuje další možnosti aplikačního využití v této oblasti.

Celkově hodnotím bakalářskou práci výborně.

Kontrola na obsahovou shodu: Práce nebyla systémem Theses.cz posouzena jako podezřelá.
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